



Protokollsanteckning

Ärende 10: Uppföljning av Hållbart Huddinge 2030

Vi kan börja med att konstatera att om vi ska ha ett hållbart Huddinge enligt definitionen i Agenda 2030 senast 2030 är det en lång bit kvar. Redan förra året lade Vänsterpartiet upp vår budget efter aspekterna av hållbarhet som anges i Agenda 2030, nämligen ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet. I detta måste poängteras att det vi står inför är en grundläggande samhällsförändring där vi förstår att bakgrund och klass hänger ihop med möjligheter att göra medvetna och gröna val och att det ekonomiska systemet måste utformas på ett sätt som inte motverkar en grön omställning. Man måste alltså ha ett ekonomisk-ekologiskt synsätt. I sammanfattningen av ärendet lyfts även den eskalerande ojämlikheten som tar sig uttryck i en ökande bostadssegregation. I detta sammanhang vill vi även lyfta frågan om trångboddhet och Huddinges brist på ansvarstagande för ensamkommandes boendesituation. Detta beror till stor del på brist på hyresrätter och en ökande gentrifiering.

Mål 1: Avskaffande av fattigdom

Här har man gjort en mätning där man konstaterar att 0,7 procent av Huddinges befolkning är beroende av långvarigt ekonomiskt bistånd. Detta är en minskning med 0,1 procent sedan föregående år. Frågan är snarast i praktiken om detta beror på en mindre generös tolkning av regelverk eller att personer tagit sig tillbaka till jobb eller arbetsmarknadspolitiska åtgärder.

Mål 2: Ingen hunger

Enligt tillgängliga siffror har andelen kommuninvånare som lider av fetma minskat något vilket är glädjande. Dock säger detta inte så mycket om hur många som lider av hunger.

Mål 3: Hälsa och välbefinnande

Andelens långtidssjukskrivna på grund av psykisk ohälsa har ökat successivt sedan 2015. Detta är oroande. Det är viktigt att redan i tidig ålder göra insatser som främjar psykisk hälsa. Därför var den borgerliga minoritetskoalitionens nedskärningar på elevhälsovården under 2018 ett stort misstag.

Mål 4: God utbildning för alla

En oroväckande upplysning på detta område är vuxenutbildningen. Andelen elever som klarar minst två kurser på SFI har minskat drastiskt. Detta måste åtgärdas. SFI är en viktig del av integrationsarbetet och på sikt viktigt för att få fler i jobb.

Mål 5: Jämställdhet

Att endast mäta detta mål med utgångspunkt från inkomster är väldigt vanskligt. Risken är att man förbiser sociala konstruktioner och viktiga aspekter som otrygghet i vardagen, mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld- och förtryck eller sjukskrivningstal, där kvinnor i högre grad är långtidssjukskrivna än män. En annan sak som inte redovisas är förekomsten av heltid respektive deltid för kvinnor respektive män. Här vet vi sedan tidigare att deltidsarbeten förekommer i högre grad i kvinnodominerade yrkesgrupper. Detta trots Huddinge kommuns målsättning om rätt till heltid för kommunanställda.

Mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt

Att endast binda detta mål till bruttoregionalprodukt i en köpstark och växande storstadsregion och till långtidsarbetslöshet säger ganska lite om den första delen av målet; anständiga arbetsvillkor. I den delen har Vänsterpartiet tidigare lagt fram ett antal förslag om bland annat att utreda orsakerna till kvinnors högsjukskrivningstal och att införa arbetskläder för personalen i förskolan. Anständiga arbetsvillkor handlar till stor del om hur Huddinge kommun betar sig som arbetsgivare.

Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen

Vänsterpartiet motionerade innan valet 2018 om insatser för att öka valdeltagandet i valkretsar med lågt valresultat. Motionen avslogs av kommunfullmäktige. Valdeltagandet i socioekonomiskt utsatta kommundelar som Flemingsberg och Vårby Gård är fortsatt lågt. Vi ser också med oro hur otryggheten ökar i Huddinge bland personer mellan 16 och 84 år och att antalet anmälda våldsbrott fortsätter att öka. Under föregående årsskifte hade antalet anmälda våldsbrott ökat med 117 brott.

Sammanfattningsvis

För att komma till rätta med klimatförändringarna, skapa ett hållbart Huddinge och leva upp till Agenda 2030 är det mycket som återstår att göra. Vår uppfattning är att det är svårt att uppnå dessa mål med utgångspunkt i den politik som stadens styrande borgerliga minoritetskoalition bedriver i dagsläget.

Nujin Alacabek

Britt Björneke